
REFERAT Teknik- og Miljøudvalget d. 19-12-2016

Mødedato Mandag d. 19. december 2016 kl. 08:45

Mødested Mødelokale 1



Indholdsfortegnelse
Indsigelse mod nedrivning af to bygninger ved Nyborg Slot beliggende Slotsgade 34 og Slotsgade 3 3



Punkt 1: Indsigelse mod nedrivning af to bygninger ved Nyborg Slot
beliggende Slotsgade 34 og Slotsgade 38, Nyborg

Sagsfremstilling
1.      Indsigelse mod nedrivning af to bygninger ved Nyborg Slot beliggende Slotsgade 34 og
Slotsgade 38, Nyborg
 

Sagsnr. 450-2016-25250 Initialer CSA Åbent

 
Sagsfremstilling
Teknik- og Miljøudvalget behandlede 5. december 2016 sagen ”Nedrivning af bevaringsværdig bygninger Slotsgade 34
og Slotsgade 38, Nyborg”. Dagsordenspunktet er vedlagt som bilag.
 
Udvalget besluttede at meddele nedrivningstilladelse, såfremt der ikke indkommer indsigelser.
 
Fristen for at fremsende indsigelser var 6. december 2016.
 
Teknik- og Miljøafdelingen modtog 5. december 2016 efter mødet en indsigelse fra Poul Westh. Indsigelsen er vedlagt
som bilag. Poul Westh anfører, at de to gule bygninger udgør en del af Nyborgs historie, som han ikke mener, skal gå i
glemmebogen. Bygningen ud mod slotssøen ligger så flot og tager sig så godt ud, at det er en af de flotteste bygninger i
byen. Han mener derfor, at denne bygning bør bevares.
 
Afdelingen har følgende bemærkninger til indsigelsen:
Nyborg Slot og by er et velbevaret og unikt kulturarvsmonument fra Danmarks middelalder med en velbevaret
middelalderbyplan og med slottet på Slotsholmen midt i byens centrum som omdrejningspunkt. Her blev Danmarks første
”grundlov” af 29. juli 1282 underskrevet, og man kan stadig i dag træde ind i det selvsamme rum, hvor underskrivelsen
fandt sted. Gennem århundreder har de danske konger opholdt sig på slottet med deres rejsehof på deres konstante færden
rundt i riget, og Slottet var residensslot for Christian III.
 
I erkendelse af, at det i dag kan være vanskeligt at forstå og få øje på den enestående kulturarv omkring Nyborg Slot, har
der i en årrække været arbejdet på et projekt, der skal genskabe forståelsen af Nyborg Slot og by som en
sammenhængende historisk helhed og bringe stedets unikke kulturarv i spil til glæde for både et nationalt og et
internationalt publikum og for lokalsamfundet i Nyborg.
 
Det er en forudsætning for realisering af Slotsprojektet, at de gule garnisonsbygninger ved slottet nedrives, så den
planlagte udbygning af Nyborg Slot med ringmur og nordfløj med bl.a. udstillingsrum og ny Danehofsal kan realiseres,
og slottets oprindelige struktur således bliver tydelig. De gule bygninger er fra garnisonstiden og en senere periode (ca.
1860), og de skønnes at være underordnet og ødelæggende for den store og vigtige og fortælling om Nyborg Slot som
kongeslot og mødested for Danehoffet. Bygningerne ønskes derfor nedrevet.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at beslutningen om at meddele nedrivningstilladelse fastholdes.
 
Sagen afgøres i
Teknik- og Miljøudvalget
 
Bilag
450-2016-
183322

Dagsordenspunkt Nedrivning af bevaringsværdige bygninger Slotsgade
34 og Slotsgade 38, Nyborg

450-2016-
183419

Mail i pdf - Indsigelse mod nedrivning af bevaringsværdige bygninger
ved Nyborg Slot - 2 gule bygninger

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget 19. december 2016:
Fraværende:  Frits Christensen (A)
 
Godkendt.

Bilag

Dagsordenspunkt Nedrivning af bevaringsværdige bygninger Slotsgade 34 og Slotsgade 38, Nyborg

Mail i pdf - Indsigelse mod nedrivning af bevaringsværdige bygninger ved Nyborg Slot - 2 gule bygninger
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